Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 02-09-2021
Insolventienummer F.05/21/32
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000176444:F003
Datum uitspraak 02-02-2021
R-C mr. E. Boerwinkel
Curator mr F.R.H. Kuiper

Algemene gegevens

Naam onderneming

Timber Sales B.V. 02-03-2021
1

Gegevens onderneming

Timber Sales B.V. 02-03-2021
Radeweg 2 1
8171 MD Vaassen

Activiteiten onderneming

Verslag 1: Timber Sales verrichtte activiteiten op het gebied van de bouw, 02-03-2021
voornamelijk bestaand uit het ter beschikking stellen van personeel. Haar 1
enige klanten waren gelieerde vennootschappen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €80.450,00 €84.226,81 € 163.095,13


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0f9e7b08-6465-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9532deaf-fe60-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1: Curator beschikt over tamelijk rudimentaire gegevens, waaruit
omzet en winst en verlies nog niet eenvoudig af te lezen zijn. De bestuurder is
op de hoogte van zijn plicht te zorgen voor deugdelijke cijfers. Curator
verwacht de gevraagde kengetallen in het volgende verslag dan ook te
kunnen vermelden.

Verslag 3: deze gegevens zijn nog niet ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
4

Boedelsaldo
€ 0,00

€0,00

Verslagperiode

van
2-2-2021

t/m
2-3-2021

van
3-3-2021

t/m
2-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 30 min
2 1 uur 36 min
3 0 uur 42 min
totaal 7 uur 48 min

Toelichting bestede uren

02-03-2021

1

02-09-2021
3

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-09-2021
3

02-03-2021
1

02-06-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: Bestuurder van Timber Sales B.V. is Timber Group B.V. Bestuurder 02-03-2021
van deze vennootschap is de heer G. Steenbergen. 1

1.2 Lopende procedures

Verslag 1: Eris geen sprake van lopende procedures die tot een bate voor de 02-03-2021
boedel zouden kunnen leiden. 1

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: De lopende verzekeringen zijn opgezegd. 02-03-2021
1

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: Eris sprake van een conflict met het bedrijf dat feitelijk de enig 02-03-2021
opdrachtgever van Prefab Wezep B.V. (een gelieerde vennootschap, ook in 1

staat van faillissement verklaard) was. En deze twee bedrijven waren feitelijk

weer de enige klanten van Timber Sales B.V. Hierdoor voorzag de bestuurder

dat Timber Sales B.V. niet langer aan haar betalingsverplichtingen zou kunnen

voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-03-2021
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-03-2021
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-2-2021 4
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 02-03-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 1: Timber Sales B.V. was niet bancair gefinancierd.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1: de activiteiten waren reeds gestaakt op het moment dat het 02-03-2021
faillissement is uitgesproken. Voor een voortzetting of doorstart bestond dan 1
ook geen mogelijkheid meer.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: dit heeft curator in onderzoek. De stand van de administratie zoals 02-03-2021
deze nu bekend is, is onvoldoende. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: de jaarrekening over 2019 is gepubliceerd op 4 november 2020. 02-03-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1: gelet op de omvang van de onderneming niet nodig. 02-03-2021

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1: hieris aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Verslag 1:in onderzoek.

Toelichting
Verslag 2: curator zet zijn onderzoek voort.

Toelichting
Verslag 3: curator zet zijn onderzoek voort en betrekt ook gelieerde
ondernemingen in dit onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Verslag 1:in onderzoek.

Toelichting
Verslag 2: curator zet zijn onderzoek voort.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: in onderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator P.M.

02-03-2021

1

02-03-2021
1

02-06-2021
2

02-09-2021
3

02-03-2021

1

02-06-2021
2

02-03-2021
1

02-06-2021
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€17.135,00

€ 36.876,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.145,00

Toelichting
nabetaling reisuren medewerker

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 16.602,54

€ 20.361,24

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1: daar kan in dit stadium nog geen uitspraak over worden gedaan.

Verslag 2: dit is onveranderd.

Verslag 3: dit is onveranderd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

02-03-2021

1

02-09-2021
3

02-06-2021
2

02-03-2021

1

02-06-2021
2

02-03-2021

1

02-06-2021
2

02-03-2021
1

02-06-2021
2

02-09-2021
3



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1:

* verder aanschrijven schuldeisers

* opvragen nadere financiéle gegevens en het bestuderen daarvan
* het opstarten van het rechtmatigheidsonderzoek

* onderzoek doen naar relaties met gelieerde vennootschappen

* nogmaals opvragen nadere financiéle gegevens en het bestuderen daarvan
het voortzetten van het rechtmatigheidsonderzoek
* onderzoek naar relaties met gelieerde vennootschappen voortzetten

*

* nogmaals opvragen nadere financiéle gegevens en het bestuderen
daarvan

* het voortzetten van het rechtmatigheidsonderzoek

* onderzoek naar relaties met gelieerde vennootschappen voortzetten

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1: daar kan in dit stadium nog geen uitspraak over worden gedaan

Verslag 2: dit is onveranderd.

I Verslag 3: dit is onveranderd.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

02-03-2021
EE
02-06-2021
£ 2
02-09-2021
EEB
02-03-2021
EE
02-06-2021
EEZ
02-09-2021
mE3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


